
 

 

 

 

Decreto n. 1313 

 

IL RETTORE 
 

 

   
   

 

 
 
 
VISTO l’art. 28 dello Statuto di questa Università, emanato con D.R. n.2959 

del 14.06.2012 e pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 157 del 
07.07.2012; 

 
VISTO il D.R. n.683 del 14.03.2016 di costituzione del Consiglio di 

Amministrazione per il triennio 2016/2018; 
 
VISTO il D.R. n. 3356 del 11.10.2018 con il quale sono stati proclamati 

eletti gli studenti Enrico Filotico e Roberto Vitacolonna, quali 
rappresentati degli studenti nel Consiglio di Amministrazione per il 
biennio 2019/2020; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2018, p.2, che 

ha condiviso l'orientamento del Rettore di avviare al più presto le 
procedure per il rinnovo del predetto Organo di Governo per il triennio 
solare 2019/2021, con conseguente esercizio delle funzioni del 
Consiglio di Amministrazione, in scadenza al 31.12.2018, in regime di 
prorogatio fino al 14.02.2019; 

 
VISTO  il D.R. n. 112 del 15.01.2019 con il quale è stato emanato l’Avviso 

Pubblico per la presentazione di candidature ai fini della nomina dei 
componenti esterni del Consiglio di Amministrazione dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro (ex art. 28, comma 6, lett. b dello 
Statuto), con scadenza al 05.02.2019; 

 
VISTO il D.R. n. 113 del 15.01.2019 con il quale è stato emanato l’Avviso 

Pubblico per la presentazione di candidature ai fini della nomina dei 
componenti interni del Consiglio di Amministrazione dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro (ex art. 28, comma 6, lett. c dello 
Statuto), con scadenza al 05.02.2019; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico, assunta nella riunione del 

19.02.2019, relativa alla “Selezione componenti interni Consiglio di 
Amministrazione ai sensi dell’art. 28, comma 12, dello Statuto”; 

 
VISTA la nota trasmessa dal Responsabile dei procedimenti di cui a DD.RR. 

sopra citati, dr.ssa Francesca Falsetti, con la quale comunica che la 
Commissione di Garanzia, di cui all’art. 28, commi 11 e 12, dello 
Statuto di questa Università, nominata con D.R. n. 485 del 07.02.2019, 
in data 26/02/2019 ha individuato quali componenti esterni del 
Consiglio di Amministrazione, i dott.ri Bruno CARAPELLA e Francesco  



 

DIREZIONE GENERALE  

STAFF LOGISTICA E PROCEDIMENTI SPECIALI  

 Costituzione Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
Triennio 2019/2021 

 

pag. 2 di 3 

   

 

 
 

RANA, e quali componenti interni del suddetto Organo, i proff.ri 
Pierfrancesco DELLINO (I Fascia), Paolo STEFANÌ (II fascia), 
Achiropita LEPERA (ricercatore a tempo indeterminato) ed il sig. 
Francesco SILECCHIA (per il personale tecnico-amministrativo/cel a 
tempo indeterminato); 

 
ATTESO che relativamente al dott. Francesco Rana, si renderà necessario 

attendere l’autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza, ai 
sensi dell’art. 53, comma 8, del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 
e s.m.i., 

                                       

D E C R E T A  

Art.1 
A decorrere dalla data del presente provvedimento, per il triennio 2019/2021, sono 
nominati: 
- quali componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro, di cui all’art. 28, comma 6, lett. b) dello Statuto di Ateneo, i dott.ri: 
o   Bruno CARAPELLA   
o   Francesco RANA 

- quali componenti del Consiglio di Amministrazione di cui all’art. 28, comma 6, lett. c) 
dello Statuto di autonomia, i proff.ri/dott.ri: 
o Pierfrancesco DELLINO   professore di I fascia 
o Paolo STEFANÌ             professore di II fascia 
o  Achiropita LEPERA    ricercatore a tempo indeterminato 
o Francesco SILECCHIA   appartenente al ruolo del personale  

tecnico-amministrativo/cel 
 

La nomina del dott. Francesco Rana si perfezionerà all’atto del rilascio dell’autorizzazione 
da parte dell’Amministrazione di appartenenza. 
 
 

Art.2 
Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro è, pertanto, 
così composto:  

per il triennio 2019/2021 

 Rettore 

 Dott. Bruno CARAPELLA 

 Dott. Francesco RANA 

 Prof. Pierfrancesco DELLINO 

 Prof. Paolo STEFANÌ 

 Prof. Achiropita LEPERA 

 Sig. Francesco SILECCHIA  
    

per il biennio 2019/2020 
- Sig. Enrico FILOTICO   
- Sig. Roberto VITACOLONNA   
 



 

DIREZIONE GENERALE  

STAFF LOGISTICA E PROCEDIMENTI SPECIALI  

 Costituzione Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
Triennio 2019/2021 

 

pag. 3 di 3 

   

 

 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 28, comma 18, dello Statuto di Ateneo, alle riunioni del Consiglio di 
Amministrazione partecipano, senza diritto di voto:  
a) il pro rettore vicario che, in caso di impedimento o di assenza del Rettore, lo presiede 

con diritto di voto; 
b) il Presidente o un componente del Collegio dei Revisori dei conti; 
c) il Direttore Generale, che svolge le funzioni di segretario verbalizzante. 
 
Bari, 28 febbraio 2019 
 

         Il Rettore 
f.to Prof. Antonio Felice Uricchio 


